各 位

平成 20 年 9 月 3 日
 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号

 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社
 （ コード番 号 8 4 7 3  東証第一 部、大証 第一部）

 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝
 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取 締 役 C O O 兼 C F O
      澤 田  安 太 郎
 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

自己株式の取得に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、会社法第 234 条第 4 項および第 5 項の規定に基づき、

自己株式を取得することを決議し、即日実施いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．自己株式の取得を行う理由
   平成 20 年 8 月 1 日に効力が発生した当社と株式会社 SBI 証券との株式交換により、交付

すべき当社の株数に計 37,359 株相当の端数が生じましたが、本件株式交換に伴う端数分につ

いては、売却後にその代金を当該端数の権利者の皆様にお支払いすることとなります。
端数の合計数に相当する株式は、当該株券の発行に伴い本日より売却が可能となりました

が、当社といたしましては、権利者の皆様への速やかな代金支払いと、市場における当社株

式需給への影響等を勘案し、その全株を本日自己株式として取得することといたしました。

２．取得の内容
  （１）取得株式の種類     ： 当社普通株式
  （２）取得株式総数      ： 37,359 株
  （３）株式の取得価額の総額  ： 622 百万円
  （４）一株あたりの取得価額  ： 本日の東京証券取引所における普通取引の終値

（５）取得日         ： 平成 20 年 9 月 3 日

（ご参考）平成 20 年 8 月 1 日時点の自己株式の保有

   発行済株式総数（自己株式を除く）        16,759,784 株

   自己株式数                      301 株

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI ホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126

	自己株式の取得に関するお知らせ